GABINETE DO MINISTRO
<!ID1114156-0>

PORTARIAS DE 20 DE MAIO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições
estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24
de junho de 2004, e considerando as informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta
Portaria, resolve:

Nº 110 - Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Casa da Moeda do Brasil - CMB,
dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à CMB notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta) dias,
conforme determina o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, contados a partir da comunicação
da Comissão Especial Interministerial de Anistia - CEI.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CMB no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que
se refere o artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito
de retornar ao serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CMB.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANEXO

CPF  Nome  Processo nº
426.617.817-49  ADAUTO GONÇALVES DA SILVA  04599.500208/2004-34
392.803.147-34  AILSON CARLOS CORRÊA  04599.505010/2004-47
508.055.507-63  CÂNDIDA PEREIRA MARTINS  04599.500576/2004-82
370.491.197-68  CARLOS ALBERTO SANTIAGO

RODRIGUES
04599.500596/2004-53

542.351.897-00  CARLOS DÁCIO DA SILVA SOARES  04599.500578/2004-71
673.387.477-68  CARLOS ROBERTO NOGUEIRA  04599.500573/2004-49
496.474.587-20  CATARINA DAS GRAÇAS GOMES DE

AZEVE-DO
04599.500598/2004-42

403.713.607-49  CELSO SARAIVA ECLESIANO  04599.500577/2004-27
624.850.167-04  CIDMAR DOS SANTOS SILVA  04599.500571/2004-50
604.623.027-68  COSME RAMOS  04599.500572/2004-02
386.247.617-00  DOMINGOS LÍDIO DE OLIVEIRA FILHO  04599.500567/2004-91
368.215.787-53  FLÁVIO JOSÉ MENDES DE OLIVEIRA  04599.500692/2004-00
404.404.867-34  GERALDINO DOMINGOS TORRES  04599.500713/2004-89
347.678.607-25  IVAN DOS SANTOS MACHADO  04599.500583/2004-84
564.468.457-15  IVANIR FONTOURA FERREIRA  04599.500561/2004-14
368.669.467-00  JERÔNIMO DA COSTA REIS  04599.500678/2004-06
335.376.747-91  JORGE ANTÔNIO MANOEL  04599.500446/2004-40
531.365.357-15  JORGE FLÁVIO MENDES  04599.500662/2004-95
402.171.757-91  JORGETE JÚNIOR NASCIMENTO  04599.500609/2004-94
477.156.187-72  JOSÉ ANTÔNIO TEIXEIRA  04599.500661/2004-41
359.219.007-53  JOSÉ CAVALCANTI FILHO  04599.500677/2004-53
401.853.547-34  JOSÉ GERALDO DIAS  04599.500641/2004-70
433.141.207-53  JOSUÉ MACEDO LEÃO  04599.500676/2004-17
270.583.447-87  JUAREZ DINIZ FREIRE  04599.500638/2004-56
400.668.867-91  JURANDIR DE SIQUEIRA VIEIRA  04599.500636/2004-67
363.185.317-34  KÁTIA SUELY FLORÊNCIO SUAREZ  04599.500493/2004-93
130.005.007-15  LAURO ROBERTO DA ROCHA PITTA  04599.500482/2004-11
331.078.237-91  LEONARDO DA SILVA ALVES  04599.500480/2004-14

339.647.267-53  LUIZ CARLOS GARRIDO  04599.500484/2004-01
361.890.227-15  LUIZ DA SILVEIRA COUTINHO  04599.500497/2004-71
650.053.687-87  MARCO AURÉLIO SOARES FERNANDES

DA S I LVA
04599.500528/2004-94

411.313.807-97  MARIA DA CONCEIÇÃO RAMOS
MONSORES  04599.500448/2004-39

668.267.567-49  MARIA DEOLINDA DONAS DE ANDRADE  04599.500501/2004-00
782.013.227-20  MARIA JOSÉ DE ALMEIDA  04599.500531/2004-16
411.347.887-20  MAURÍCIO SILVA DA CONCEIÇÃO  04599.500529/2004-39
313.550.057-87  NATAL NASCIMENTO DE SOUSA  04599.500477/2004-09
308.347.327-34  NELSI PINTO DOS SANTOS  04599.500450/2004-16
456.434.907-49  NIVALDO SILVEIRA AGUIAR  04599.500452/2004-05
376.589.567-91  OSCAR VASCO MARINHO  04599.500511/2004-37
368.618.637-34  PEDRO CLEMENTINO DO NASCIMENTO  04599.500502/2004-46
310.865.437-34  RAMIRO CID TABOADA  04599.500660/2004-04
545.797.597-53  ROSINETE GOMES FELIPE  04599.500687/2004-99
344.064.417-00  RUFINA JÚNIOR FALCÃO  04599.500659/2004-71
593.301.987-91  SÉRGIO ANDRÉ DA SILVA  04599.500648/2004-91
586.834.967-91  SÉRGIO FONTOURA FERREIRA  04599.500649/2004-36
443.029.917-04  SIDNEI PINTO DE AZEVEDO  04599.500712/2004-34
097.456.967-49  TARCÍSIO MOREIRA BARRETO  04599.500470/2004-89
830.500.008-72  VILEBALDO SOARES COSTA  04599.500463/2004-87
363.890.647-72  WALDIR RODRIGUES THIMOTEO  04599.500462/2004-32
749.966.227-68  WLLADMYR MOLINA DE MEDEIROS  04599.500460/2004-43

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições
estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24
de junho de 2004, e considerando as informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta
Portaria, resolve:

Nº 111 - Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Casa da Moeda do Brasil - CMB, dos
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à CMB notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta) dias,
conforme determina o §1º do art. 4º do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007, contados a partir da
comunicação da Comissão Especial Interministerial de Anistia - CEI.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CMB no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que
se refere o artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito
de retornar ao serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CMB.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANEXO

CPF  Nome  Processo nº
496.260.197-00  ADAILTON SILVA SANTOS  04599.500621/2004-07
433.272.907-25  ADÃO DA SILVA  04599.500620/2004-54
591.839.857-00  ADÃO DA SILVA OSCAR  04599.500619/2004-20
436.620.567-04  ALAIR MARA DA SILVA MAT-TO S  04599.500546/2004-76
331.974.077-68  ALBERTO DAMIÃO RODRI-GUES DE

AQUINO
04599.500545/2004-21

271.239.447-04  ÁLVARO DOMINGUES DE AL-MEIDA  04599.500630/2004-90
258.890.527-72  ANTÔNIO VIEIRA FILHO  04599.500710/2004-45

376.432.747-20  ARMANDO MOREIRA DA SIL-VA JÚNIOR  04599.500543/2004-32
045.230.887-99  CARMEM LÚCIA FONSECA P I N TO  04599.500600/2004-83
389.528.317-72  CECÍLIA LESSA CASTRO  04599.500580/2004-41
432.231.927-00  EDEMILSON COSTA  04599.500566/2004-47

265.754.347-20  FERNANDO CÉZAR DE CAR-VALHO

FERREIRA
04599.500652/2004-50

307.569.287-53  FRANCISCO LUIZ FÉLIX AN-TÔNIO  04599.500691/2004-57
492.519.377-53  GENECY DE SOUZA GONÇAL-VES  04599.500711/2004-90
523.459.717-20  GIOVANE VIEIRA DE LIMA  04599.500693/2004-46
757.236.627-91  HOSANA FERREIRA DA SILVA  04599.500682/2004-66
404.403.387-00  IARA ALVES CABRAL  04599.500560/2004-70
468.605.257-20  IRIA DE MACEDO SILVA COE-LHO  04599.500584/2004-29
668.802.467-53  JOÃO DE JESUS OLIVEIRA  04599.504849/2004-68
331.568.327-15  JOÃO IVO GARCEZ  04599.500635/2004-12
462.249.557-00  JORGE DE OLIVEIRA BARBO-SA  04599.500666/2004-73
331.080.567-00  JORGE ESTEVES CORDEIRO  04599.500553/2004-78
352.132.997-68  JORGE LUIZ DE OLIVEIRA  04599.500664/2004-84
304.362.067-49  JOSÉ BARBOSA CARNEIRO  04599.500642/2004-14
350.899.207-10  JOSÉ PEREIRA FILHO  04599.500672/2004-21
407.155.667-68  JUARES PAULO DE OLIVEIRA  04599.500673/2004-75
747.555.017-68  KÁTIA COUTINHO DIAS  04599.500478/2004-45
788.492.507-97  LUCIANO LOUREIRO DUARTE  04599.500494/2004-38
337.399.357-15  LUCIMAR MAIA DE SOUZA  04599.500491/2004-02
552.005.087-20  LUIZ CARLOS OLIVEIRA PAL- 04599.500487/2004-36

288.911.987-49  LUIZ WAGNER FIRMINO  04599.500498/2004-16
536.409.857-53  MARCO AURÉLIO DA COSTA OLIVEIRA  04599.500489/2004-25
723.612.717-53  MARÍLIA MOREIRA MARTINS  04599.500523/2004-61
483.756.327-91  MARLI GOMES  04599.500522/2004-17
409.656.007-34  MARLI MARANHÃO  04599.500488/2004-81
973.565.817-87  MAURÍCIO SANTOS CARVA-LHO  04599.500542/2004-98
804.659.517-91  MÔNICA VASCONCELOS MOL  04599.500519/2004-01
659.711.677-15 NÁDIA MORAD DE MELO TA-VA R E S  04599.500449/2004-83
373.511.257-91  NEIDE FRANCISCA DA SILVA  04599.500473/2004-12
529.299.657-20  NILCEA GOMES DOS SANTOS  04599.500472/2004-78
448.935.157-72  NILSON NOGUEIRA  04599.500455/2004-31
402.450.987-04  NORMALICE ALVES FERREIRA  04599.500456/2004-85
219.994.227-91  OLÁVIO DAMASCENO DIAS  04599.500510/2004-92
399.083.487-87  OLDEMAR PATRÍCIO BEZERRA  04599.500513/2004-26
425.158.827-49  PEDRO PAULO DOS SANTOS LOPES  04599.500505/2004-80
381.387.437-00  SANI RAMACIOTE MARTINS  04599.500650/2004-61
673.350.477-49  SEVERINO DE SANTANA LUIZ  04599.500645/2004-58
512.676.247-87  TÂNIA MARA GOMES GUIMARÃES  04599.500469/2004-54
513.258.027-00  TEREZINHA RODRIGUES DE SOUZA  04599.500471/2004-23
381.918.907-63  VALTER ALVES DO NASCIMENTO  04599.500464/2004-21

Paulo Bernardo Silva

D.O.U.; 21/5/2008
Seção 2
Pág.: 33